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at det er et udmærket og rigtig godt forslag. 
Man kan sige, det jo var på tide, at et regerings- 
parti åbnede øjnene for det, som vi i Dansk Fol- 
keparti i rigtig lang tid har kæmpet for, nemlig 
at begår man en uacceptabel kriminel handling, 
såsom at bære et våben, skal det selvfølgelig 
medføre, at man bliver udvist af Danmark. 

Der er det så at jeg vil høre, om det er noget, 
som justitsministeren nu vil følge op på med et 
initiativ, sådan at alle brud på våbenloven vil 
medføre udvisning af Danmark. Altså, det, jeg 
hentyder til, er, om ministeren nu vil fremsætte 
et forslag, så vi kan få skærpet lovgivningen på 
det her område. 

Kl. 13:21 
Formanden: 
Justitsministeren. 

Kl. 13:21 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil sige til fru Marlene Harpsøe, at jeg synes, 
det var en lidt surrealistisk debat, der kørte hen 
over scenen i går, fordi det blev udstillet, som 
om at overtrædelse af våbenloven ikke kunne 
medføre udvisning. Det er ingenlunde rigtigt, så 
jeg betragtede sådan set lidt debatten som netop 
at sparke en åben dør ind. 

Det fremgår meget klart af udlændingeloven 
-  hvad man ville kunne se, hvis man tog sig tid 
til at sætte sig ned og læse den -  at en overtræ- 
delse af våbenloven allerede i dag kan medføre, 
at man bliver udvist af landet. 

Men -  for der er et men -  der er nogle be- 
grænsninger. Hvis der f.eks. ligger en gammel 
kniv bag i ens bil, vil det typisk ikke -  i overens- 
stemmelse med menneskerettighedskonventio- 
nen -  være tilstrækkeligt til, at man kan udvises 
af den grund. Det skal altså være en mere alvor- 
lig overtrædelse af våbenloven, der skal til, hvis 
vi ellers fortsat vil holde os inden for konventio- 
nens rammer. 

Jeg vil sige, at det, jeg har tænkt mig at gøre, 
og som jeg også har redegjort for i påsken, er at 
komme med et lovforslag, der gør det nemmere 
at udvise folk. Det er den stramning af våbenlo- 
ven, som jeg er på vej med. Den vil medføre, at 
det bliver nemmere straks at udvise folk af lan- 
det, når de overtræder våbenloven. Det er min 
klare holdning, at i det omfang vi overhovedet 
kan få folk udvist for overtrædelse af våbenlo- 
ven, skal vi gøre det, så længe vi holder os inden 
for konventionens rammer. Det er naturligvis 
klart, at lovforslaget også fuldt ud vil tage sigte 
på at udnytte alle muligheder for det. 

. Kl. 13:22 
Formanden: 
Fru Marlene Harpsøe. 

Kl. 13:22 
Marlene Harpsøe (DF): 
Det er meget fint at nævne, at man skal tage sig 
tid til at læse lovgivningen, og det har jeg jo så- 
dan set også. Det vil jeg gerne nævne over for ju- 
stitsministeren. 

Men det, der er problemet i dag, er jo, at dom- 
stolene ikke udnytter de paragraffer, der netop 
er i den her lovgivning, sådan at hvis en person 
har båret et våben, jamen så skal vedkommende 
selvfølgelig udvises af Danmark. Det er jo fint, 
at ministeren vil komme med en stramning af 
lovgivningen, men jeg vil gerne fra Dansk Fol- 
kepartis side spørge ministeren, om det i det 
hele taget er nok, og hvad ministeren egentlig 
vil gøre for, at domstolene så selvfølgelig også 
lever op til den her skærpelse, som ministeren 
lægger op til, for det er jo også vigtigt. Det vigti- 
ge i den her sag er jo, at vi reagerer prompte, at 
vi ikke reagerer sløvt, men vi reagerer prompte 
over for de kriminelle handlinger, som foregår i 
det danske samfund. 

Vi mener i Dansk Folkeparti parti, at der skal 
ske noget, der medfører konsekvens nu, fordi 
det netop er liv, det handler om. Det handler jo 
ikke om, hvorvidt man kan gøre noget ulovligt. 
Nej, det handler om, at folk kan gå ned på ga- 
den, gå med aviser og brutalt blive slået ned, og 
at der så ikke sker noget med konsekvens. Det 
ønsker vi fra Dansk Folkepartis side at der gør. 

Kl. 13:23 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:23 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Nu tror jeg med hensyn til det sidste, som fru 
Marlene Harpsøe sagde, at der vist var tale om 
danske statsborgere, så der er udvisning jo 
knappest relevant. 

Jeg vil sige, at min første bemærkning heller 
ikke var møntet på Dansk Folkeparti. Det un- 
drer mig bare, at der er diskussioner i pressen, 
hvor man i hvert fald ikke som udgangspunkt 
lige har undersøgt, hvordan lovgivningen alle- 
rede i dag er. Men fred være med det. 

Jeg vil i hvert fald sige -  og det er muligt, at 
Dansk Folkeparti og fru Marlene Harpsøe allere- 
de har det materiale -  at jeg ikke har kendskab 
til, at domstolene ikke skulle udnytte paragraf- 
ferne. Jeg ved, at der er blevet bedt om en rede- 
gørelse fra integrationsministeren om, hvorvidt 


